1

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂY THƯỢNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	   Số:            /UBND
V/v tăng cường triển khai Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo

gương Bác Hồ vĩ đại” trong các đơn vị trường học
	Sơn Tây Thượng, ngày         tháng 10 năm 2025

	Kính gửi:

	- Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

- Các đơn vị trường học trực thuộc UBND xã.

Thực hiện Công văn số 1499/SGDĐT-GDTXHSSV ngày 10/10/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường triển khai Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” trong các cơ sở giáo dục (có văn bản đính kèm); Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:
1. Các đơn vị trường học trên địa bàn xã

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện hiệu quả các nội dung Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” tại Công văn số 1499/SGDĐT-GDTXHSSV ngày 10/10/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo.
- Định kỳ (cuối học kỳ I và cuối năm học), các đơn vị trường học báo cáo kết quả triển khai Cuộc vận động về UBND xã (qua phòng Văn hoá – Xã hội) để tổng hợp, báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo theo quy định.
2. Giao phòng Văn hóa - Xã hội
  Theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” trong các đơn vị trường học. Tổng hợp báo cáo kết quả triển khai Cuộc vận động (cuối học kỳ I và cuối năm học) về Sở Giáo dục và Đào tạo theo quy định.
Đề nghị phòng Văn hóa - Xã hội và các đơn vị trường trên địa bàn xã triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- C, PCVP;

- Lưu: VT.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quyết Chiến